
UCHWAŁA NR XLVIII/304/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ĆMIELOWIE 

z dnia 9 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 
Miejskiej w Ćmielowie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2021r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r. poz. 1974) Miejska w Ćmielowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się diety radnych w formie ryczałtu miesięcznego. 

§ 2. Wysokość miesięcznej diety dla: 

a) Przewodniczącego Rady Miejskiej wynosi: 50% maksymalnej wysokości diet określonej 
w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2021r. poz. 1372 ze zm.) 
zwanej dalej kwotą bazową. 

b) Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej wynosi: 38% kwoty bazowej. 

c) Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej wynosi: 38% kwoty bazowej. 

d) Przewodniczącego pozostałych komisji stałych i doraźnych wynosi 33% kwoty bazowej. 

e) Członków Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej wynosi: 31% kwoty bazowej. 

f) Pozostałych radnych wynosi: 28% kwoty bazowej. 

§ 3. W przypadku zbiegu prawa do diety z tytułu sprawowania funkcji w radzie, o których mowa w § 
2 niniejszej uchwały, radnemu przysługuje jedna dieta, wskazana przez radnego. 

§ 4. 1. Wysokość diety, o której mowa w § 2 ulega zmniejszeniu o 5% kwoty bazowej za każdą 
nieobecność radnego na sesji rady, a za każdą nieobecność radnego na zebraniu komisji stałej do której został 
wybrany, o 4% kwoty bazowej. 

2. Łączna wysokość obniżenia w jednym miesiącu nie może przekroczyć wysokości diety. 

3. Potrącenia nie dokonuje się w przypadku usprawiedliwionej nieobecności radnego na sesji lub zebraniu 
komisji. 

4. Za usprawiedliwioną uznaje się nieobecność spowodowaną: 

- chorobą udokumentowaną zaświadczeniem lekarskim, 

- pobytem w szpitalu, sanatorium, 

- ważną przyczyną losową lub rodzinną, 

- wezwaniem do osobistego stawiennictwa przez organy sądownictwa, prokuratury, policji, komisję lekarską, 
zakład ubezpieczeń społecznych, urząd skarbowy i inne instytucje administracji państwowej, 

§ 5. W przypadku sprawowania funkcji przez radnego przez okres krótszy niż 1 miesiąc wysokość ustala 
się proporcjonalnie do okresu sprawowania funkcji. 

§ 6. 1. Kwoty określone procentowo w § 2 i 4 wypłaca się z dokładnością do groszy. 

2. Podstawą do wypłaty diet są listy obecności na sesji Rady Miejskiej i zebrań komisji. 

3. Diety za dany miesiąc są wypłacane na rachunek bankowy wskazany przez radnego lub w kasie banku 
obsługującego Urząd Miasta i Gminy w Ćmielowie na podstawie dowodu księgowego KW. 

§ 7. Radnym, którzy zostali oddelegowani w podróż służbową przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowej na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 31 lipca 
2000r. (Dz. U. z 2000r. Nr 66, poz. 800 ze zm.) w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE9DC7E1-A90D-423B-A5AA-1A19FDC95FD1. Podpisany Strona 1



§ 8. Traci moc uchwała Nr V/36/2019 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 29 stycznia 2019r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Ćmielowie oraz Burmistrzowi 
Ćmielowa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 11. Przepisy uchwały mają zastosowanie do ustalenia wysokości diet od dnia 1 sierpnia 2021 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE9DC7E1-A90D-423B-A5AA-1A19FDC95FD1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiana ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2021r. poz. 1372 ze zm.) 
wprowadzona art. 2 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021r. poz. 1834) 
zmieniła maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca na łącznie 2,4-krotność 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658) – w dotychczasowym 
brzmieniu było to 1,5 – krotność kwoty bazowej. 

Zgodnie z § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r. poz. 1974) w gminach 
poniżej 15 tys. mieszkańców radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 50% kwot 
określonych w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. W ten sposób, 
odnosząc je w wysokości procentowej maksymalnej wysokości diet określonej w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2021r. poz. 1372 ze zm.) kwoty diet zostały określone. 

Zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021r. poz. 1834) 
przepisy ustaw zmienianych w art. 1, art. 2, art. 4–6, art. 11 i art. 12 w brzmieniu nadanym ustawą mają 
zastosowanie do ustalania wysokości wynagrodzeń, diet, i uposażeń należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Krystyna Zdonek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE9DC7E1-A90D-423B-A5AA-1A19FDC95FD1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 2 Litera c
	Paragraf 2 Litera d
	Paragraf 2 Litera e
	Paragraf 2 Litera f

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 4 Tiret 2 (2)
	Paragraf 4 Ustęp 4 Tiret 3 (3)
	Paragraf 4 Ustęp 4 Tiret 4 (4)


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Uzasadnienie



